ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 054/01/11-2113/2019 О НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

31 октября 2019 года                                                                             г.Новосибирск

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы
по Новосибирской области по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия)

УСТАНОВИЛ:

На момент вынесения настоящего Определения имеются основания полагать,
что между ООО «Восход», ООО «ПРОДПРОДУКТ», ООО «Союз-продукт» было
заключено антиконкурентное соглашение (картель) целью которого является
обеспечение победы определенному хозяйствующему субъекту при
проведении открытых электронных аукционов № 0851200000617000705, №
0177200000917001737.

Вышеуказанный факт подтверждается:

- подачей заявок, подача ценовых предложений, совершение действий на ЭТП
с использованием единой инфраструктуры (одинаковые IP-адреса).

При этом использование самостоятельными субъектами гражданского
оборота единой инфраструктуры возможно только в случае кооперации и
консолидации, при этом такие действия, как правило, осуществляются для
достижения единой для всех цели. Коммерческие организации в аналогичных
ситуациях, конкурируя между собой, не действуют в интересах друг друга.

Следовательно, действия по использованию единой инфраструктуры,
возможны исключительно в результате реализации достигнутых ответчиками
договоренностей, направленных на достижение единой цели поддержания
цен на торгах, путем устранения конкуренции;

- отсутствие экономического обоснования поведения одного из участников
соглашения, создающего преимущества для другого участника соглашения,
не соответствующего цели осуществления предпринимательской
деятельности - получению прибыли;

- осуществление транзакций по банковскому счету в период проведения

торгов;

- совпадение файлов, свойств заявки на участие в электронных аукционах.

На основании изложенного издан Приказ от 30.10.2019 г. № 225 о возбуждении
дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «Восход» (ИНН/КПП 2223580260/540601001, ОГРН
1112223002891, место нахождения: 630099, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД
НОВОСИБИРСК, ПРОСПЕКТ КРАСНЫЙ, ДОМ 39, ОФИС 412-Р, далее – ООО
«Восход»), Обществом с ограниченной ответственностью «ПРОДГРУПП»
(ИНН/КПП 5405967740/540301001, ОГРН 1155476133438, место нахождения: 630088,
ул. Петухова, д. 47, кв. 2, г. Новосибирск, далее – ООО «ПРОДГУПП»),
Обществом с ограниченной ответственностью «Союз-продукт» (ИНН/КПП
5408001289/542201001, ОГРН 1155476012581, место нахождения: 632862  р.п.
Карасук, ул. Советская, д. 16, Новосибирская область, далее – ООО «Союз-
продукт»), пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона № 135-ФЗ от
26.07.2006 «О защите конкуренции».

Руководствуясь  частью  13  статьи  44  Федерального  закона  от 26.07.2006 №
135-ФЗ "О защите конкуренции",

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 054/01/11-2113/2019 к рассмотрению на 28.11.2019 в 11-00
часов по адресу: Кирова 3, кабинет 915. Регистрация ответчика в кабинете
1016.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 054/01/11-2113/2019  в качестве
ответчиков:

- Общество с ограниченной ответственностью «Восход» (ИНН/КПП
2223580260/540601001, ОГРН 1112223002891, место нахождения: 630099,
Новосибирская область, город Новосибирск, проспект Красный, дом 39, офис
412-Р, далее – ООО «Восход»),

- Общество с ограниченной ответственностью «ПРОДГРУПП» (ИНН/КПП
5405967740/540301001, ОГРН 1155476133438, место нахождения: 630088, ул.
Петухова, д. 47, кв. 2, г. Новосибирск, далее – ООО «ПРОДГУПП»),

Общество с ограниченной ответственностью «Союз-продукт» (ИНН/КПП
5408001289/542201001, ОГРН 1155476012581, место нахождения: 632862  р.п.
Карасук, ул. Советская, д. 16, Новосибирская область, далее – ООО «Союз-
продукт»).

4. Ответчикам в срок до 22.11.2019 года представить объяснения по существу
дела.

Явка ответчика по делу или его представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела № 054/01/11-2113/2019, предоставляющей, в том числе,
право участия в производстве по делу об административном правонарушении,
получения приглашения на составление протокола об административном
правонарушении, а также право подписания протокола об административном
правонарушении) обязательна